教生学第  894 号

平成 28年 12月 21日

 各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長

（各市町村立学校長）

北海道教育庁学校教育局参事（生徒指導・学校安全） 川 端 雄 一

   長期休業明けの児童生徒の見守り等の強化について（通知）

 このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課長から、別添写しのとおり事

務連絡がありましたので通知します。

 つきましては、各学校において、別添写しに添付されている「児童生徒の自殺予防に係

る取組について（通知）」における「１．（１）学校における早期発見に向けた取組」及

び「１．（２）保護者に対する家庭における見守りの依頼」について、特に重点的に実施

するよう、お願いします。

（生徒指導・学校安全グループ）

様